

**CARTA PROPOSTA COMERCIAL PARA LICITANTE
VENCEDOR**

À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE LARANJAL/PR

Referente ao:

Pregão Eletrônico nº: 08/2023 - SRP

1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 17.676.642/0001-08

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90624605-87

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA 309, SALA 2, BONSUCESSO, GUARAPUAVA/PR

TELEFONE: 042 – 3629 1642

FAX: 042 – 3629 1642

E-MAIL: licitação@hortoplus.com

REPRESENTANTE: MARCELO BRANDALISE ZANINI

CARGO: SOCIO/ADMINISTRADOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 10.088.335-0

CPF: 060.697.569-16

DADOS PARA PAGAMENTO:

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0299-2

Nº DA CONTA BANCÁRIA: 75.258-4

Item	Quantidade	Unidade	Nome do produto/serviço	Marca	vl unitário	vl total
1	50	PCT	TOUCAS SANFONADAS DESCARTÁVEIS PACOTES C/ 100 UNIDADES PACOTES COM 100 UNIDADES	HNDESC	R\$ 10,47	R\$ 523,50
2	200	PCT	MÁSCARAS TRIPLA DESCARTÁVEL COM FILTRO COM ELÁSTICO PACOTE 50 UNIDADES MÁSCARAS TRIPLA DESCARTÁVEL COM FILTRO COM ELÁSTICO. EMBALAGEM: PACOTES COM 50 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
3	500	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NITRÍLICAS	MEDIX	R\$ 18,25	R\$ 9.125,00

			DESCARTÁVEIS SEM PÓ TAM P CX100 UNID			
4	500	CX	LUVAS LÁTEX DESCARTÁVEIS COM PÓ TAM PP CX 100 UNIDADES	MEDIX	R\$ 15,36	R\$ 7.680,00
5	200	PCT	GAZE 11 FIOS - 7,5 X 7,5 CM - PACOTES C/ 500 COMPRESSAS	MAIS MED	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00
6	72	CX	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA 100UDNI EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	BIODINAMICA	R\$ 14,83	R\$ 1.067,76
7	200	CX	MEPIVACAÍNA COM VASO CONSTRITOR-TUBETE DE VIDRO COM 50 UNIDADES	DFL	R\$ 136,85	R\$ 27.370,00
8	200	CX	ARTICAÍNA COM VASO CONSTRITOR COM 50 UNIDADES VIDRO.	DFL	R\$ 135,90	R\$ 27.180,00
9	100	CX	LIDOCAÍNA A 2% COM VASO CONSTRITOR- EMBALAGEM COM 50 UNIDADES VIDRO.	DFL	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
10	100	CX	MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRITOR- EMBALAGEM COM 50 UNIDADES VIDRO.	DFL	R\$ 121,05	R\$ 12.105,00
11	400	FR	ALCOOL 70 % RECIPIENTE DESCARTÁVEL COM 1 LITRO.	TUPI	R\$ 7,59	R\$ 3.036,00
12	100	PCT	ALGODÃO ROLETE- PACOTES COM 100 UNIDADES.	SS PLUS	R\$ 2,20	R\$ 220,00
13	250	UN	COLETOR PERFURO CORTANTE 3 LITROS- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	DESCARBOX	R\$ 3,88	R\$ 970,00
14	100	FR	ENXAGUANTE BUCAL CLOREXIDINA 0,12%- RECIPIENTE DESCARTÁVEL COM 500 ML.	REYMER	R\$ 16,32	R\$ 1.632,00
15	400	PCT	BABADOR IMPERMEÁVEL- PACOTES COM 100 UNIDADES.	MAX CLEAN	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00
16	100	UN	FIO DENTAL 100M/4,9CM DE LARGURA/ESSENCIAL	MED FIO	R\$ 2,60	R\$ 260,00

			MENTA- EMBALAGEM C 1 UNIDADE			
17	50	FR	CONDICIONADOR ACIDO 35% H3 P04.	AAF	R\$ 4,60	R\$ 230,00
18	10	UN	RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL EA2 - EMBALAGENS 1 UND DE 4G. RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHIBRIDO EA2 (TEGDMA, BISGMA, CERAMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL 4 METILFENOL, CARGA EM ZIRCÔNIA E SILICA).	3M Z100	R\$ 33,10	R\$ 331,00
19	10	UN	RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL EA3,5 - EMBALAGENS 1 UND DE 4G. RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHIBRIDO EA3,5 (TEGDMA, BISGMA, CERAMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL 4 METILFENOL, CARGA EM ZIRCÔNIA E SILICA).	3M Z100	R\$ 33,10	R\$ 331,00
20	6	UN	RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL E A 1 - EMBALAGENS 1 UND DE 4G. RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHIBRIDO EA 1 (TEGDMA, BISGMA, CERAMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL 4 METILFENOL, CARGA EM ZIRCÔNIA E SILICA).	3M Z100	R\$ 33,10	R\$ 198,60
21	6	UN	RESINA COMPOSTA RESTAURADOR UNIVERSAL EA 4 - EMBALAGENS 1 UND DE 4G. RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHIBRIDO EA 4 (TEGDMA, BISGMA, CERAMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL 4	3M Z100	R\$ 33,10	R\$ 198,60

			METILFENOL, CARGA EM ZIRCÔNIA E SILICA).			
22	30	UN	RESINA BULK FILL FLOW A2, A3 - SERINGA 2 G E 10 PONTEIRAS. EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G E 10 PONTEIRAS.	3M BULK FILL FLOWABLE	R\$ 169,90	R\$ 5.097,00
24	10	FR	VERNIZ DE FLÚOR DURAPHAT A 5%/22600PPM - EMBALAGEM COM 10 ML. VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%/22600PPM.	SS WHITE	R\$ 294,50	R\$ 2.945,00
25	50	UN	CIMENTO COMPÓSITO DE LONÔMERO DE VIDRO FORRADOR EMBALAGEM 2,5G. IONOFAST (MATERIAL FOTOATIVADO, PRONTO PRA USO.	BIODINAMI CA	R\$ 61,95	R\$ 3.097,50
26	20	FR	ENXAGUANTE ANTISSEPTICO BUCAL SEM ALCOOL- EMBALAGEM COM 500 ML.	REYMER	R\$ 18,65	R\$ 373,00
27	100	CX	SUGADOR ENDODONTICO- EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	AG - ANDRADE GOMES	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
28	100	CX	SUGADOR DESCARTÁVEL ESTERELIZADO- EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	2I	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
29	80	CX	SUGADOR CLÍNICO- EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	MAX CLEAN	R\$ 7,29	R\$ 583,20
30	50	FR	SORO FISIOLÓGICO ESTÉRIL EMBALAGEM.	JP FARMA	R\$ 7,10	R\$ 355,00
31	10	FR	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE- EMBALAGEM COM 10 ML.	MAQUIRA	R\$ 12,75	R\$ 127,50
32	20	FR	FLUOR FLUGEL TUTTI-FRUTTI ACIDULADO- EMBALAGEM COM 200 ML	IODONTOS UL	R\$ 3,95	R\$ 79,00

33	10	UN	DESSENSIBILIZANTE DESENSINILIZE KF 0,2%- EMBALAGEM COM 2,5G.	AAF	R\$ 13,30	R\$ 133,00
34	10	CX	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO-10G DE PÓ E 08G DE LIQUIDO. EMBALAGEM CONTENDO 10 GRAMAS DE PÓ E 08 GRAMAS DE LIQUIDO.	BIODINAMI CA	R\$ 73,20	R\$ 732,00
35	10	FR	DESINFECTANTE DE CANAL TRICRESOL FORMALINA EMBALAGEM 10 ML.	BIODINAMI CA	R\$ 4,95	R\$ 49,50
36	10	FR	DESINFECTANTE DE CANAL PARAMONOCLOROFEN OL CANFORADO 10 ML. EMBALAGEM COM 10 ML.	BIODINAMI CA	R\$ 7,30	R\$ 73,00
38	20	PCT	SERINGA DESCARTÁVEL LUER SLIP 10 ML COM AGULHA- 1SERINGA E 1 AGULHA. EMBALAGEM COM 1 SERINGA E 1 AGULHA.	MEDIX	R\$ 0,68	R\$ 13,60
39	20	FR	ANTISSÉPTICO TOPICO DEGERMANTE RIOHEX 4% EMBALAGEM 100 ML.	RIOQUIMIC A	R\$ 7,89	R\$ 157,80
40	20	FR	FIXADOR - EMBALAGEM COM 500 ML.	AAF	R\$ 8,02	R\$ 160,40
41	50	UN	PONTA TAÇA DE BORRACHA INDIVIDUAL EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	AAF	R\$ 1,25	R\$ 62,50
42	20	FR	REVELADOR- EMBALAGEM COM 500 ML.	AAF	R\$ 8,20	R\$ 164,00
43	20	KIT	KIT ENDO IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO AUTOCLAVAVEL.	ULTRADEN T	R\$ 41,05	R\$ 821,00
44	5	UN	VASELINA SOLIDA- EMBALAGEM COM 90G.	AAF	R\$ 6,93	R\$ 34,65
45	10	UN	ALVEOLEX 10 GRAMAS.	BIODINAMI CA	R\$ 31,50	R\$ 315,00
46	10	UN	BENZOTOP- 200 GRAMAS.	DFL	R\$ 11,30	R\$ 113,00
47	20	FR	CARIOSTATICO CARIESTOP 12%- 10 ML.	AAF	R\$ 18,55	R\$ 371,00

48	10	CX	CUNHAS DE MADEIRA TDV- EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	AAF	R\$ 5,95	R\$ 59,50
50	10	UN	OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUOR- EMBALAGEM COM 25 GRAMAS. OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUOR (OXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CALCIO, OXIDO DE FERRO VERMELHO, ESPESSANTE, FLUORETO DE SODIO, SULFATO DE ZINCO, OLEO DE SILICONE, AROMATIZANTE E GESSO ORTODONTICO).	IODONTOSU L	R\$ 7,25	R\$ 72,50
51	20	CX	DISCO DE FELTRO DIAMOND- EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	FGM	R\$ 44,10	R\$ 882,00
52	6	FR	ENDOICE- EMBALAGEM COM 200 ML.	IODONTOS UL	R\$ 26,62	R\$ 159,72
55	10	KIT	KIT PARA PROFILAXIA COLOR-BRUSH-10 PEÇAS+BROQUEIRO AUT.75 FUROS KIT COM 10 PEÇAS + BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL 75 FUROS.	AMERICAN BURRS	R\$ 180,95	R\$ 1.809,50
56	50	UN	FIO PARA SUTURA ESTERELIZADO RAO GAMA/ETO NÃO ABS.NYLON. FIO PARA SUTURA ESTERELIZADO RAO GAMA/ETO NÃO ABSORVÍVEL NYLON MONOFILAMENTO PRETO- (5-0; 45CM; 3/8; 20MM).	SHALON	R\$ 42,85	R\$ 2.142,50
57	10	UN	MADRIL VERSA PLUS- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	TDV	R\$ 18,32	R\$ 183,20
58	10	KIT	KIT OPTIMIZE 8 PEÇASSORTIDAS+MANDRIL VERSAPLUS- EMBALAGEM C/8 UNIDADES	TDV	R\$ 62,35	R\$ 623,50

60	10	CX	DISCOS DE LIXA SORTIDO PRAXIS- EMBALAGENS COM 60 UNIDADES.	TDV	R\$ 156,06	R\$ 1.560,60
61	10	CX	MATRIZ DE POLIESTER COM TIRAS PRÉ CORTADAS- EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	AAF	R\$ 1,35	R\$ 13,50
62	800	KIT	KIT DE HIGIENE BUCAL- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE CADA ITEM. KIT DE HIGIENE BUCAL (CREME DENTAL 50G/ ESCAOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS EXTRAMACIAS/FIO DENTAL 100 M). EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE CADA ITEM.	MEDFIO	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00
63	10	UN	PASTA PROFILATICA SEM ÓLEO SABOR TUTTI-FRUTTI- EMBALAGEM 1 UNIDADE.	IODONTOS UL	R\$ 3,84	R\$ 38,40
64	200	UN	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	MEDIX	R\$ 2,07	R\$ 414,00
65	10	KIT	KIT MICROCUT(1 ARCO+ 1 SERRA + 1 LIXADIAMANTADA)- 1UNIDADE DE CADA ITEM	TDV	R\$ 275,70	R\$ 2.757,00
66	20	FR	FIXADOR- EMBALAGEM COM 500 ML.	AAF	R\$ 8,39	R\$ 167,80
67	10	UN	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA- EMBALAGEM COM 2 GRAMAS.	MAQUIRA	R\$ 29,95	R\$ 299,50
68	5	FR	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO- EMBALAGEM COM 200 ML. OELO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FABRICAÇÃO COM ÓLEO MINERAL ATOXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. EMBALAGEM COM 200 ML.	IODONTOSU L	R\$ 18,10	R\$ 90,50

69	50	KIT	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL-1SERINGA DE 2G+ 05 PONTEIRAS. SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLUOR MATIZADO. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 02 G + 05 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO.	MAQUIRA	R\$ 17,30	R\$ 865,00
71	10	CX	COTONETE - CAIXA COM 50 UNIDADES.	THEOTO	R\$ 2,51	R\$ 25,10
74	2	CX	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL INSIGHT22MMX35MM-CAIXA COM 100 UNIDADES.	CARESTRE AM	R\$ 237,95	R\$ 475,90
75	50	LT	DETERGENTE ENZIMATICO- EMBALAGEM COM 1 LITRO.	VIC PHARMA	R\$ 20,35	R\$ 1.017,50
76	100	FR	HIPOCLORITO	ASFER	R\$ 3,78	R\$ 378,00
77	2	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 15C- EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 32,53	R\$ 65,06
78	10	UN	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 50MMX100MM- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	HOSPFLEX	R\$ 27,71	R\$ 277,10
79	10	UN	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 100MMX100MM- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	HOSPFLEX	R\$ 52,43	R\$ 524,30
80	10	UN	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 200MMX100MM- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	HOSPFLEX	R\$ 103,95	R\$ 1.039,50
81	20	UN	BROCA CARBIDE TRONCO CÔNICA- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. BROCA CARBIDE TRONCO CÔNICA, DENTADA, EXTREMIDADE PLANA, HASTE LONGA, PARA ALTA ROTAÇÃO 702. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	KAVO KERR	R\$ 8,45	R\$ 169,00

90	5	UN	BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVAVEL 34 FUROS- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVAVEL 34 FUROS (06 FUROS CA E 28 FUROS FG) 50 X 50 X 33MM PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.	MICRODON T	R\$ 131,50	R\$ 657,50
91	5	UN	BROQUEIRO ALUMÍNIO 42 FUROS ALUMÍNIO AUTOCLAVAVEL- EMBALAGEM 1 UNIDADE.	JOTA	R\$ 47,00	R\$ 235,00
95	10	UN	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX- ADULTO E INFANTIL- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	INDUSBELLO	R\$ 17,10	R\$ 171,00
99	25	UN	BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA DE PONTA INATIVA- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	MICRODON T	R\$ 20,85	R\$ 521,25
103	50	UN	BROCA PONTA PÊRA DIAMANTADA 3168 HASTE LONGA- EMBALAGEM 1 UNIDADE.	MICRODON T	R\$ 7,90	R\$ 395,00
114	3	UN	ULTRASSOM REMOVEDOR DE BIOFILME SONIV EVO LED- EMBALAGEM 1 UNIDADE.	SCHUSTER	R\$2.915,00	R\$ 8.745,00
116	20	UN	PLACA DE VIDRO- EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	IODONTOS UL	R\$ 18,30	R\$ 366,00
117	40	UN	PONTA ULTRASSONICA T4-S- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	SCHUSTER	R\$ 74,23	R\$ 2.969,20
118	2	UN	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVAVEL AD.E INFANTIL-EMB1UNID	MAQUIRA	R\$ 54,27	R\$ 108,54
120	20	UN	PORTA AGULHA MATHIEW- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	ABC	R\$ 79,35	R\$ 1.587,00
121	20	UN	ESPATULA Nº 1 (ESPATULA COM BOLINHA)- EMBALAGEM 1 UNIDADE.	GOLGRAN	R\$ 22,00	R\$ 440,00

122	4	UN	CUBA ULTRASSONICA 2,5 LITROS DE PLÁSTICO ABS INJETADO- EMB.COM 1 UNIDADE CUBA ULTRASSONICA 2,5 LITROS DE PLÁSTICO ABS INJETADO (COM 05 CICLOS DE LIMPEZA+AQUECIMENTO). EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CRISTOFOLI	R\$1.280,10	R\$ 5.120,40
124	20	UN	ESPATULA PARA RESINA SF 1/2- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	GOLGRAN	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
127	20	UN	ESPATULA INTERPROXIMAL- EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	QUINELATO	R\$ 81,10	R\$ 1.622,00
129	6	KIT	KIT ACADÊMICO S4 PLUSH LED- PEÇA DE MÃO DE ALTA ROTAÇÃO Z46TL LED. PEÇA DE MÃO DE ALTA ROTAÇÃO Z46TL LED; ILUMINAÇÃO POR LED; PUSH BUTTON; CABEÇA TORQUE DIÂMETRO DA CABEÇA:12,3MM; SPRAY TRIPLO VENTILADO; TRÊS JATOS DE ÁGUA DIRECIONADOS SIMETRICAMENTE PARA A PONTA DA BROCA; TRÊS JATOS DE AR QUE PREVINEM O REFLUXO DE NÉVOA CONTAMINADA PARA O INTERIOR DA TURBINA; ROLAMENTO COM ESFERAS CERÂMICAS; ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE; GERADOR DE LUZ INTEGRADO A PEÇA DE MÃO; CORPO E CABEÇA CONFECCIONADOS EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: POSSUI CAMADAS DE NÍQUEL	SCHUSTER	R\$3.601,00	R\$ 21.606,00

			E CROMO, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM; MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO X 10; SPRAY EXTERNO; CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO.			
130	100	CX	MÁSCARAS KN 95 CAIXAS COM 50 UNIDADES.	PROTECTM E	R\$ 64,88	R\$ 6.488,00
TOTAL						R\$205.273,18

PROPOSTA: R\$ 205.273,18. (Duzentos e cinco mil, duzentos e setenta e três reais e dezoito centavos).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de homologação da presente licitação.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos produtos é de 05 (cinco) dias, contados do pedido, no seguinte endereço Rua Pernambuco Centro 501, CEP: 85.275-000, LARANJAL – PR.

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 dias corridos, a partir do recebimento definitivo dos produtos, mediante depósito bancário em conta corrente da Contratada com a respectiva comprovação atestada pelo Município de Laranjal (PR).

6. CONDIÇÕES GERAIS:

6.1 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

6.2 O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

7. DECLARAÇÃO:

7.1 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

7.2 Declaramos, que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, Conforme o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Guarapuava, 08 de março de 2023.

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME
Marcelo Brandalise Zanini
RG 10.088.335-0 - CPF 060.697.569-16
Sócio Administrador